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18 i 20 marca 2024, w oczekiwaniu na informację nt. akceptacji projektu,  odbyły się wstępne
spotkania wolontariuszy zainteresowanych projektem i budowaniem R29. Były to spotkania
przygotowawcze, podczas których przedstawione zostały pierwsze pomysły i ogólna wizja
planowanego projektu.

Następnie, już po ogłoszeniu wyników konkursu, odbyły się trzy spotkania w terminie:
4.04.2024
29.05.2024
 6.06.2024

Podczas tych spotkań omówione zostały pomysły, zaplanowano razem dalsze działania 
i zastanawiano się jak zainteresować nimi młodych ludzi.
W spotkaniach udział brała młodzież skupiona wokół stowarzyszenia, wolontariusze
współpracujący ze stowarzyszeniem oraz nowe osoby zainteresowanie udziałem w projekcie,
 z tego grona powstał zalążek młodej rady.

Rada młodych przy R29 składa się
z 12 osób, reprezentujących różne
środowiska młodzieży. To grono
aktywnych młodych ludzi, którzy
współtworzą życie młodzieżowej
przestrzeni R29. Na aktywność
młodej rady składają się zarówno
spotkania, jak i konkretne
działania - inicjatywy młodzieżowe.  

PRZYGOTOWANIA I ROZPOCZECIE DZIAŁALNOSCI,
,
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Debata odbyła się 13 czerwca 2024 
w Publicznym Liceum
Ogólnokształcącym nr 5 w Opolu.
Wzięło w niej udział 50 osób, uczniowie
opolskich szkół, przedstawiciele
młodzieżowych rad, młodzi liderzy oraz
przedstawiciele urzędu miasta,
nauczyciele, dyrektorzy opolskich szkół. 
Debatę prowadził zespół
doświadczonych w tym temacie trenerek
(doświadczona trenerka zewnętrzna i
lokalna młoda liderka, dla zbudowania
lepszego kontaktu z młodzieżą). 
Wydarzenie trwało łącznie ok. 4h.
Podczas debaty udało się wypracować
pomysły dotyczących funkcjonowania
przestrzeni dla młodych, tak by tworzyła
otwartą i bezpieczną przestrzeń dla
młodzieży. Rozmawiano o tym w jaki
sposób powinna funkcjonować
przestrzeń dla młodzieży, co się powinno
tam odbywać, jakie należy podjąć
działania i inicjatywy oraz jakie zasady
powinny w tej przestrzeni obowiązywać.

DEBATA OPEN SPACE
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Podczas wydarzenia wyłonione zostały
osoby, które chciałyby zaangażować się 
w działania młodej rady.
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DEBATA OPEN SPACE
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Podczas debaty udało się również wypracować i skonsultować pierwsze pomysły na inicjatywy,  na
bazie których decyzją formułującego się młodzieżowego zespołu R29 już od czerwca zaplanowane
zostały pierwsze działania w ramach inicjatyw młodzieżowych:
1. Cykl warsztatów foto-marketing - 4 spotkania - 28.06, 4.07, 26.07, 12.08
2. Utworzenie młodzieżowego Klubu Książki.
3. Międzynarodowe warsztaty kulinarne - 9.07
4. Letni przegląd szafy, otwarte wymianki ubrań i warsztaty modowe ze stylistką - 24.07
5. Wieczór filmowy - 12.07
6. Cykl letnich warsztatów artystycznych - 5 spotkań - 5.08 malowanie toreb, 6.08 tworzenie biżuterii,
7.08 malowanie na szkle, 8.08 nowe życie starych ubrań, 19.08 warsztaty z rysunku.
7. Klub planszówek - cykliczne spotkania w środy (gry) i niedziele (RPG)

Podczas wydarzenia, w naturalny sposób
wyłonione zostały osoby, które chciałyby
zaangażować się 
w działania młodej rady.
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SPOTKANIA RADY

Regularna działalność młodej rady
rozpoczęła się od września 2024 r.
Początkowo online, gdyż zaplanowane 
na ostatni weekend września wyjazdowe
spotkanie integracyjno-warsztatowe, 
nie mogło się odbyć ze względu na
powódź na Opolszczyźnie. 
Zostało ono przeniesione na październik. 

18-20.10.2024
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Spotkanie odbyło się  w Bożejowie, zostało ono
wydłużone o 1 dzień (tak że łączyło w sobie
planowany wyjazd warsztatowy i październikowe
spotkanie rady) i rozpoczęło się w piątek w
godzinach porannych a zakończyło w niedzielę w
godzinach popołudniowych.
W wyjeździe wzięło udział 10 osób (8 uczestników 
i kadra). 
Obejmowało ono zajęcia warsztatowe, dotyczące
takich tematów, jak:

podstawy pracy w zespole (z elementami 
teambuildingu + warsztat tematyczny),
narzędzia partycypacji, konsultacji i współpracy
lokalnej
metody i możliwości współpracy z samorządem
podstawy planowania pracy

a także część planistyczną i integracyjną. 

Podczas wyjazdu podsumowane zostały
dotychczasowe działania oraz zaplanowane dalsze

kroki na kolejny miesiąc. Ustalono, że do końca roku
rada spotykać się będzie w systemie comiesięcznym



MŁODZIEŻOWA PRZESTRZEŃ
W OPOLU

2024

Podczas spotkania zaplanowane i omówione zostały
działania do końca roku. Działania wyłonione zostały po
dodatkowych konsultacjach przeprowadzonych poprzez
ankietę. Zaplanowano też kampanię informacyjną, by
dotrzeć z informacją o działaniach do szerszego grona
młodych osób - plakaty, ulotki, zapraszanie na inicjatywy
uczniów opolskich szkół.

Zaplanowano następujące inicjatywy i działania:
 Wieczór andrzejkowy w gronie wolontariuszy - 29.11
Warsztaty świąteczne ze zdobienia pierników - 13.12
Warsztaty z tworzenia wieńców świątecznych - 20.12

13.11.2024

17.12.2024
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 Spotkanie odbyło się w świątecznym klimacie,
członkowie młodej rady wzięli udział w krótkiej
teambuildingowej grze terenowej. Podczas spotkania
przeprowadzona została ewaluacja działań i stworzono
wstępne założenia do kolejnych kroków i inicjatyw.
W związku z przerwą świąteczno-feryjną, kolejne
spotkanie stacjonarne zaplanowano na luty 2025. 
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W roku 2024 zrealizowane zostały następujące inicjatywy:

1. Cykl warsztatów foto-marketing - 4 spotkania - 28.06, 4.07, 26.07, 12.08, łącznie 33 os.),
2. Utworzenie młodzieżowego Klubu Książki (3 spotkania - 1.07, 29.07, 27.08 + aktywność w social
mediach) - 6 stałych klubowiczek + uczestnicy spotkań
3. Warsztaty kulinarne - 9.07, 6 os.
4. Letni przegląd szafy, otwarte wymianki ubrań i warsztaty modowe ze stylistką - 24.07, 15 os.
5. Wieczór filmowy - 12.07, 20 os.
6. Cykl letnich warsztatów artystycznych - 5 spotkań - 5.08 malowanie toreb, 6.08 tworzenie biżuterii,
7.08 malowanie na szkle, 8.08 nowe życie starych ubrań, 19.08 warsztaty z rysunku - razem 34 os.
7. Klub planszówek - cykliczne spotkania w środy (gry) i niedziele (RPG)
8. Wieczór andrzejkowy w gronie wolontariuszy - 29.11
9. Warsztaty świąteczne (2 spotkania - 13.12 zdobienie pierników, 20.12 tworzenie wieńców
świątecznych, 17 os.).

Wszystkie inicjatywy zostały zaproponowane przez młodzież a duża część z nich była prowadzona
przez młodych wolontariuszy.

WYKAZ INICJATYW
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W 2024 roku odbyło się 9 inicjatyw,
część z nich miała charakter

pojedynczych eventów, część to
działania cykliczne, wszystkie były także

przed rozpoczęciem dodatkowo
konsultowane w różnych formach

(podczas debaty OS, przez skrzynkę
pomysłów, komunikatory

społecznościowe z SU czy ankiety).

Nad całością działań rady czuwają dwie
pracowniczki młodzieżowe, wspierając
zarówno budowanie aktywności młodych,
jak i realizację inicjatyw.
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NASZE ZASADY

Otwartość - jesteśmy otwarci na ludzi, pomysły, poglądy, wybory, inicjatywy. Jesteśmy dla Was.
Chcemy, byś w naszej Przestrzeni czuł się sobą. Tu każdy dogada się z każdym, nawet bez słów.
Rozmawiamy - staramy się zrozumieć drugą osobę, wysłuchać jej. Szanujemy wolność wyborów.
Pamiętamy, że wolność to również konsekwencja podejmowanych wyborów.

Różnorodność - nasza Przestrzeń jest dla wszystkich, z zainteresowaniem i otwartością
podchodzimy do osób od nas różnych, niezależnie od różnic tożsamościowych. Chcemy, by każdy
czuł się tu dobrze, bez względu na narodowość, odmienną kulturę, mniejszość seksualną,
religijną, młodzi, starzy. Wszyscy. Nie narzucamy swoich poglądów, nie oceniamy. Zero tolerancji
dla nietolerancji.

Safe Space - bezpieczna przestrzeń- emocjonalne BHP - nie zgadzamy się na przejawy przemocy:
słownej, fizycznej, psychicznej - reagujemy na takie zachowania. Nie akceptujemy używania
stereotypów, uprzedzeń. Dbamy o język. Jesteśmy włączający, a nie wykluczający. Chcemy by
każdy czuł się w naszej Przestrzeni bezpiecznie i dbał o bezpieczną Przestrzeń dla innych. Służymy
pomocą i wsparciem. To Wasz drugi dom.
W trudnych przypadkach korzystamy z pomocy policji, czy innych służb.

Wspólnota i integracja- razem tworzymy nasza przestrzeń, dbamy o siebie nawzajem i
troszczmy się też o miejsce - czystość, porządek, by służyło jak najdłużej, jak największej grupie
ludzi. Tworzymy przestrzeń do poznawania się, tworzenia relacji a przede wszystkim do
wspólnego działania.
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Rada wspólnie wypracował kanon zasad
obowiązujących w młodzieżowej

przestrzeni R29
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NASZE ZASADY

Kultura - nasza przestrzeń jest wolna od alkoholu i innych niebezpiecznych używek. 
Nie promujemy, nie używamy, nie zgadzamy się na obecność osób pod wpływem. 
Nasze umysły są trzeźwe i otwarte na świat. Dbamy o kulturę naszego języka. 
 Chcemy poznawać, dzielić się wiedzą i umiejętnościami.

Miła atmosfera - Przyjdź, żeby odpocząć, poznaj ludzi, zostań dla swoich pomysłów. Tworzymy
atmosferę, w której chcemy przebywać. Czujemy się tutaj swobodnie. Dzielimy się swoimi
pomysłami, obawami i sugestiami. Doceniamy wysiłek i sukcesy innych.

Dostępność i warunki techniczne korzystania z przestrzeni - zarówno przestrzeń R29 jak 
i wszystkie prowadzone przez nas działania są bezpłatne. Nie prowadzimy działalności
komercyjnej. Staramy się być dostępni dla wszystkich. Możesz do nas przyjść, odrobić lekcje,
pogadać ze znajomymi, pograć w planszówki - spędzić czas, czekając na pociąg, autobus lub
kolejną lekcję. Możesz sam lub z grupą przyjaciół zrealizować projekt, zorganizować warsztaty,
spotkanie, wydarzenie. Pomożemy, wesprzemy, pomożemy zorganizować fundusze, jeśli jest taka
potrzeba. 

Sprzęt
Dysponujemy projektorem, drukarką, ksero, konsolą Xbox, w naszej przestrzeni są tablice, papier,
markery, telewizor. Istnieje możliwość skorzystania z kuchni (np. na potrzeby zorganizowania
warsztatów).

Za wykorzystywany sprzęt (jego prawidłowe używanie, ewentualne uszkodzenia) odpowiada
osoba organizująca wydarzenie.
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